
Ergebnisliste 
vom 37. Dreieich-Pokalturnier am 24./25.07.2010 

Austragungsort: Miniaturgolfanlage an der Koberstädter Straße 29 in Dreieichenhain 

Schiedsgericht: Gruppe A: Samstag Gruppe B: Sonntag 

Oberschiedsrichter Sänger, Wilhelm (Wei) Oberding, Hermann (Bis) 
Schiedsrichter Parr, Susanne (Dre) Wiemer, Thomas (Lor) 
 Herbig, Uwe (Hom) Kalisch, Manfred 

Turnierleiter Pfeffer, Roland (Dre) Pfeffer, Roland (Dre) 

Teilnehmerliste 

Verein H Sm1 Sm2 Jm Schm D Sw1 Sw2 Jw Schw Ges Ma 

MGC Heringen 2     1 1    4 1 
MGC Millennium Lorsch 1 2 1    1    5 1 
SG Arheilgen 2 1 1   1     5 1 
BGSV Bad Homburg 5 2 5    2 1   15  
BGV Biskirchen 1 1   1      3  
MGC Jügesheim  1 1        2  
SG Weiterstadt 1 1 1        3  
MGC Bad Soden-Salm.  2    1   1  4  
1.MGC Mönchengladb.  1         1  
MGC Wetzlar  3  1        4 1 
MSC Bensheim-Auerbach       1    1 
Tempelhofer MV 1          1  
SV Dreieichenhain 5 7 4 1 2 1 3    23 5 

Gesamt 18 21 14 1 3 4 8 1 1  71 9 

Abkürz. Vereinsnamen: Arh SG Arheilgen Jüg MGC Jügesheim 
 BaSo MGC Bad Soden-Salm. Lor MGC Millennium Lorsch 
 Ben MSC Bensheim-Auerbach Mön 1.MGC Mönchengladbach 
 Bis BGV Biskirchen Tem Tempelhofer MV 
 Drei SV Dreieichenhain Wei SG Weiterstadt 
 Her MGC Heringen Wet MGC Wetzlar 
 Hom BGSV Bad Homburg  
  

Für die Gewinner der Kategorien Herren, Damen, Senioren I+II, Seniorinnen I+II, Jugend männlich 
wurden zusätzlich je ein Sachpreis ausgegeben. Für die beste Einzelrunde erhielten Ute Rothermel 
(19) und Patrick Urbanke (19) jeweils eine Minigolfer-Statue. Darüber hinaus erhielten die drei 
Sieger der Paarwertung sowie drei zusätzliche Spielpaarungen pro Spieler je einen Minigolfball.  

Der SV Dreieichenhain bedankt sich bei allen Spielerinnen und Spielern für ihre Teilnahme und 
würde sich über ein Wiedersehen im nächsten Jahr freuen. 

Mit freundlichen Grüßen 



 

Mannschaftswertung 

Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Schl Dif Schnitt

1. SV Dreieichenhain 1
Schramm, Reiner 21 22 20 23 20 21 127 3 21,167
Osnabrügge, Jörn 22 19 20 21 22 21 125 3 20,833
Urbanke, Patrick 19 20 22 24 21 22 128 5 21,333
Ament, Wolfgang 25 22 20 25 23 22 137 5 22,833

87 83 82 93 86 86 517 21,542

2. SV Dreieichenhain 2
Rothermel, Ute 22 21 22 24 23 19 131 5 21,833
Rothermel, Dieter 23 23 23 20 25 20 134 5 22,333
Matern, Friedhelm 24 22 21 23 22 20 132 4 22,000
Parr, Susanne 24 21 25 23 27 24 144 6 24,000

93 87 91 90 97 83 541 22,542

3. SV Dreieichenhain 3
Kohler, Bernd 21 21 24 21 26 22 135 5 22,500
Wolyniak, Martin 26 23 25 26 26 25 151 3 25,167
Mally, Jochen 21 21 22 22 24 25 135 4 22,500
Crößmann, Ursula 23 21 23 20 27 24 138 7 23,000

91 86 94 89 103 96 559 23,292

4. SG Arheilgen
Wiedmann, Stephan 26 30 26 28 25 23 158 7 26,333
Münker, Heribert 26 22 25 20 23 22 138 6 23,000
Becker, Norbert 25 21 24 28 26 24 148 7 24,667
Arnold, Mark 22 20 21 20 20 22 125 2 20,833

99 93 96 96 94 91 569 23,708

5. MGC Millennium Lorsch
Wiemer, Beate 29 25 28 28 28 28 166 4 27,667
Wiemer, Thomas 21 22 20 21 22 22 128 2 21,333
Krause, Dennis 23 25 22 23 25 21 139 4 23,167
Jung, Horst 23 22 22 20 25 25 137 5 22,833

96 94 92 92 100 96 570 23,750

6. MGC Wetzlar
Kalisch, Manfred 22 22 24 25 20 21 134 5 22,333
Baig, Varyam-Mirza 26 23 22 21 20 20 132 6 22,000
Siebert, Erich 30 26 30 31 27 27 171 5 28,500
Pfeiffer, Holger 23 25 25 26 24 23 146 3 24,333

101 96 101 103 91 91 583 24,292

7. SV Dreieichenhain 4
Parr, Tobias 24 27 30 27 24 27 159 6 26,500
Parr, Walter 24 21 26 26 24 24 145 5 24,167
Zander, Hilmer 27 23 26 22 24 23 145 5 24,167
Jäger, Michael 24 23 23 23 26 22 141 4 23,500

99 94 105 98 98 96 590 24,583

8. SV Dreieichenhain 5
Drebert, Erich 31 33 27 25 28 25 169 8 28,167
Tröller, Jürgen 29 26 27 24 23 27 156 6 26,000
Marschall, Wilhelm 29 31 28 29 27 26 170 5 28,333
Lommatzsch, Werner 25 25 25 24 27 24 150 3 25,000

114 115 107 102 105 102 645 26,875  



 

 

Mannschaftswertung 

Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Schl Dif Schnitt

9. MGC Heringen
Strube, Catalina 32 34 29 32 30 30 187 5 31,167
Strube, Holger 20 26 29 27 25 31 158 11 26,333
Frodermann, Karina 30 32 28 30 26 28 174 6 29,000
Frodermann, Lars 34 28 33 24 30 29 178 10 29,667

116 120 119 113 111 118 697 29,042  

Paarwertung 
1. 2. 3. 4. 5. 6. Schl Dif Schnitt

1. Ament, Wolfgang 25 23 21 25 23 22 139 23,167
Arnold, Mark 22 20 21 20 20 22 125 20,833

47 43 42 45 43 44 264 14 22,000

2. Giebenhain, Thomas 21 21 20 21 20 22 125 20,833
Pfeiffer, Holger 23 25 25 26 24 23 146 24,333

44 46 45 47 44 45 271 21 22,583

3. Rothermel, Dieter 23 23 23 20 25 20 134 22,333
Jäger, Michael 24 23 23 23 26 22 141 23,500

47 46 46 43 51 42 275 7 22,917

4. Bartmann, Volker 27 23 23 23 20 28 144 24,000
Mally, Jochen 21 21 22 22 24 25 135 22,500

48 44 45 45 44 53 279 9 23,250

5. Baig, Varyam-Mirza 26 23 22 21 20 20 132 22,000
Lommatzsch, Werner 25 25 25 24 27 24 150 25,000

51 48 47 45 47 44 282 18 23,500

6. Scholl, Heini 28 27 22 29 24 26 156 26,000
Wiemer, Thomas 21 22 20 21 22 22 128 21,333

49 49 42 50 46 48 284 28 23,667

7. Wolyniak, Martin 26 23 25 26 26 25 151 25,167
Kalisch, Manfred 22 22 24 25 20 21 134 22,333

48 45 49 51 46 46 285 17 23,750

8. Rosskopf, Herbert 27 26 26 22 24 24 149 24,833
Krause, Dennis 23 25 22 23 25 21 139 23,167

50 51 48 45 49 45 288 10 24,000

9. Reinhardt, Dieter 27 27 32 26 23 26 161 26,833
Schramm, Reiner 21 22 20 23 20 21 127 21,167

48 49 52 49 43 47 288 34 24,000

10. Möckel, Jasmin 23 24 25 24 25 25 146 24,333
Zander, Hilmer 27 23 26 22 24 23 145 24,167

50 47 51 46 49 48 291 1 24,250  
 



 

 

Paarwertung 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. Schl Dif Schnitt

11. Wiemer, Beate 29 25 28 28 28 28 166 27,667
Osnabrügge, Jörn 22 19 20 21 22 21 125 20,833

51 44 48 49 50 49 291 41 24,250

12. Glaser, Michael 27 26 26 33 25 28 165 27,500
Matern, Friedhelm 24 22 21 23 22 20 132 22,000

51 48 47 56 47 48 297 33 24,750

13. Frank, Rolf 32 23 26 27 23 30 161 26,833
Jung, Horst 23 22 22 20 25 25 137 22,833

55 45 48 47 48 55 298 24 24,833

14. Crößmann, Ursula 23 21 23 20 27 24 138 23,000
Napieralski, Michael 27 25 31 29 28 22 162 27,000

50 46 54 49 55 46 300 24 25,000

15. Möckel, Jürgen 23 27 23 24 25 25 147 24,500
Wiedmann, Stephan 26 30 26 28 25 23 158 26,333

49 57 49 52 50 48 305 11 25,417

16. Oberding, Hermann 31 29 27 24 29 21 161 26,833
Parr, Susanne 24 21 25 23 27 24 144 24,000

55 50 52 47 56 45 305 17 25,417

17. Becker, Norbert 25 21 24 28 26 24 148 24,667
Friedrich, Tobias 26 32 27 24 29 20 158 26,333

51 53 51 52 55 44 306 10 25,500

18. Drebert, Erich 31 33 27 25 28 25 169 28,167
Münker, Heribert 26 22 25 20 23 22 138 23,000

57 55 52 45 51 47 307 31 25,583

19. Lerch, Oliver 25 28 27 27 22 25 154 25,667
Friedrich, Klaus 28 29 22 24 29 22 154 25,667

53 57 49 51 51 47 308 0 25,667

20. Nieratka, Jochen 28 30 27 28 25 24 162 27,000
Hickert, Peter 26 31 21 23 24 22 147 24,500

54 61 48 51 49 46 309 15 25,750

21. Möckel, Jutta 33 25 27 26 24 24 159 26,500
Nöll, Torsten 25 26 23 30 24 25 153 25,500

58 51 50 56 48 49 312 6 26,000

22. Homm, Marie 30 32 30 33 27 33 185 30,833
Rothermel, Ute 22 21 22 24 23 19 131 21,833

52 53 52 57 50 52 316 54 26,333

23. Parr, Tobias 24 27 30 27 24 27 159 26,500
Homm, Winfried 23 30 29 22 28 30 162 27,000

47 57 59 49 52 57 321 3 26,750

24. Jäschke, Wolfgang 34 28 35 39 28 31 195 32,500
Urbanke, Patrick 19 20 22 24 21 22 128 21,333

53 48 57 63 49 53 323 67 26,917  
 
 
 



 

 
 

Paarwertung 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. Schl Dif Schnitt

25. Frenzel, Dieter 33 27 25 25 26 30 166 27,667
Strube, Holger 20 26 29 27 25 31 158 26,333

53 53 54 52 51 61 324 8 27,000

26. Kohler, Bernd 21 21 24 21 26 22 135 22,500
Becker, Karin 33 28 33 35 35 29 193 32,167

54 49 57 56 61 51 328 58 27,333

27. Huber, Eric 26 25 26 24 26 27 154 25,667
Winter, Simon 27 29 33 31 27 30 177 29,500

53 54 59 55 53 57 331 23 27,583

28. Mally, Brain 36 35 33 33 29 34 200 33,333
Herzog, Ralf 25 23 19 23 20 23 133 22,167

61 58 52 56 49 57 333 67 27,750

29. Frodermann, Lars 34 28 33 24 30 29 178 29,667
Tröller, Jürgen 29 26 27 24 23 27 156 26,000

63 54 60 48 53 56 334 22 27,833

30. Siebert, Erich 30 26 30 31 26 27 170 28,333
Sänger, Wilhelm 29 29 30 25 25 30 168 28,000

59 55 60 56 51 57 338 2 28,167

31. Reul, Brigitte 27 28 28 20 26 32 161 26,833
Dingeldein, Heinz 30 26 35 28 29 31 179 29,833

57 54 63 48 55 63 340 18 28,333

32. Marschall, Wilhelm 29 31 28 29 27 26 170 28,333
Frodermann, Karina 30 32 28 30 26 28 174 29,000

59 63 56 59 53 54 344 4 28,667

33. Drebert, Clementine 30 34 41 34 39 27 205 34,167
Herbig, Uwe 27 26 21 27 25 23 149 24,833

57 60 62 61 64 50 354 56 29,500

34. Wimmer, Kirsten 27 23 30 24 32 25 161 26,833
Schieblich, Wolfgang 36 34 35 30 33 42 210 35,000

63 57 65 54 65 67 371 49 30,917

35. Ladendorf, Ilka 42 45 41 43 36 37 244 40,667
Parr, Walter 24 21 26 26 24 24 145 24,167

66 66 67 69 60 61 389 99 32,417  
 



 

   

Einzelwertung 

Herren 1. 2. 3. 4. 5. 6. Schl Dif Schnitt Ste

1. Giebenhain, Thomas Tem 21 21 20 21 20 22 125 2 20,833 1
2. Arnold, Mark Arh 22 20 21 20 20 22 125 2 20,833 2
3. Urbanke, Patrick Drei 19 20 22 24 21 22 128 5 21,333
4. Herzog, Ralf Hom 25 23 19 23 20 23 133 6 22,167
5. Mally, Joachim Arh 21 21 22 22 24 25 135 4 22,500
6. Krause, Dennis Lor 23 25 22 23 25 21 139 4 23,167
7. Bartmann, Volker Hom 27 23 23 23 20 28 144 8 24,000
8. Wolyniak, Martin Drei 26 23 25 26 26 25 151 3 25,167
9. Nöll, Torsten Hom 25 26 23 30 24 25 153 7 25,500

10. Huber, Eric Hom 26 25 26 24 26 27 154 3 25,667
11. Lerch, Oliver Hom 25 28 27 27 22 25 154 6 25,667
12. Friedrich, Klaus Bis 28 29 22 24 29 22 154 7 25,667
13. Tröller, Jürgen Drei 29 26 27 24 23 27 156 6 26,000
14. Wiedmann, Stephan Arh 26 30 26 28 25 23 158 7 26,333
15. Strube, Holger Her 20 26 29 27 25 31 158 11 26,333
16. Nieratka, Jochen Wei 28 30 27 28 25 24 162 6 27,000
17. Drebert, Erich Drei 31 33 27 25 28 25 169 8 28,167
18. Frodermann, Lars Her 34 28 33 24 30 29 178 10 29,667

Senioren 1

1. Osnabrügge, Jörn Drei 22 19 20 21 22 21 125 3 20,833
2. Schramm, Reiner Drei 21 22 20 23 20 21 127 3 21,167
3. Wiemer, Thomas Lor 21 22 20 21 22 22 128 2 21,333
4. Matern, Friedhelm Drei 24 22 21 23 22 20 132 4 22,000
5. Baig, Varyam-Mirza Wet 26 23 22 21 20 20 132 6 22,000
6. Rothermel, Dieter Drei 23 23 23 20 25 20 134 5 22,333
7. Kohler, Bernd Drei 21 21 24 21 26 22 135 5 22,500
8. Jung, Horst Lor 23 22 22 20 25 25 137 5 22,833
9. Jäger, Michael Drei 24 23 23 23 26 22 141 4 23,500

10. Parr, Walter Drei 24 21 26 26 24 24 145 5 24,167
11. Pfeiffer, Holger Wet 23 25 25 26 24 23 146 3 24,333
12. Möckel, Jürgen BaSo 23 27 23 24 25 25 147 4 24,500
13. Hickert, Peter Mön 26 31 21 23 24 22 147 10 24,500
14. Becker, Norbert Arh 25 21 24 28 26 24 148 7 24,667
15. Rosskopf, Herbert Jüg 27 26 26 22 24 24 149 5 24,833
16. Herbig, Uwe Hom 27 26 21 27 25 23 149 6 24,833
17. Frank, Rolf Hom 32 23 26 27 23 30 161 9 26,833
18. Oberding, Hermann Bis 31 29 27 24 29 21 161 10 26,833
19. Glaser,Michael BaSo 27 26 26 33 25 28 165 8 27,500
20. Siebert, Erich Wet 30 26 30 31 26 27 170 5 28,333
21. Schieblich, Wolfgang Wei 36 34 35 30 33 42 210 12 35,000  

 



 

 

Einzelwertung 

Senioren 2 1. 2. 3. 4. 5. 6. Schl Dif Schnitt Ste

1. Kalisch, Manfred Wet 22 22 24 25 20 21 134 5 22,333
2. Ament, Wolfgang Drei 25 22 20 25 23 22 137 5 22,833
3. Münker, Heribert Arh 26 22 25 20 23 22 138 6 23,000
4. Zander, Hilmer Drei 27 23 26 22 24 23 145 5 24,167
5. Lommatzsch, Werner Drei 25 25 25 24 27 24 150 3 25,000
6. Scholl, Heini Hom 28 27 22 29 24 26 156 7 26,000
7. Reinhardt, Dieter Hom 27 27 32 26 23 26 161 9 26,833
8. Homm, Winfried Hom 23 30 29 22 28 30 162 8 27,000
9. Napieralski, Michael Jüg 27 25 31 29 28 22 162 9 27,000

10. Frenzel, Dieter Lor 33 27 25 25 26 30 166 8 27,667
11. Sänger, Wilhelm Wei 29 29 30 25 25 30 168 5 28,000
12. Marschall, Wilhelm Drei 29 31 28 29 27 26 170 5 28,333
13. Dingeldein, Heinz Hom 30 26 35 28 29 31 179 9 29,833
14. Jäschke, Wolfgang Hom 34 28 35 39 28 31 195 11 32,500

Junioren

1. Parr, Tobias Drei 24 27 30 27 24 27 159 6 26,500

Schüler

1. Friedrich, Tobias Bis 26 32 27 24 29 20 158 12 26,333
2. Winter, Simon Drei 27 29 33 31 27 30 177 6 29,500
3. Mally, Brain Drei 36 35 33 33 29 34 200 7 33,333

Damen

1. Parr, Susanne Drei 24 21 25 23 27 24 144 6 24,000
2. Möckel, Jutta BaSo 33 25 27 26 24 24 159 9 26,500
3. Frodermann, Karina Her 30 32 28 30 26 28 174 6 29,000
4. Becker, Karin Arh 33 28 33 35 35 29 193 7 32,167

Seniorinnen 1/2

1. Rothermel, Ute Drei 22 21 22 24 23 19 131 5 21,833
2. Crößmann, Urusla Drei 23 21 23 20 27 24 138 7 23,000
3. Wimmer, Kirsten Ben 27 23 30 24 32 25 161 9 26,833
4. Reul, Brigitte Hom 27 28 28 20 26 32 161 12 26,833
5. Wiemer, Beate Lor 29 25 28 28 28 28 166 4 27,667
6. Homm, Marie (Sw2) Hom 30 32 30 33 27 33 185 6 30,833
7. Strube, Catalina Her 32 34 29 32 30 30 187 5 31,167
8. Drebert, Clementine Drei 30 34 41 34 39 27 205 14 34,167
9. Ladendorf, Ilka Hom 42 45 41 43 36 37 244 9 40,667

Juniorinnen

1. Möckel, Jasmin BaSo 23 24 25 24 25 25 146 2 24,333  
 
 
 


